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1 Innledning 

COWI har på oppdrag for Fossen Utvikling gjennomført en trafikkvurdering 

tilhørende detaljregulering av nytt boligområde og barnehage i Tanbergdansen, 

lokalisert i Ringerike kommune i Viken fylkeskommune. Dette notatet vurderer 

de trafikale virkningene som følge av planen.  

FOSSEN UTVIKLING AS 

TRAFIKKVURDERING 

TANBERGDANSEN 

NOTAT 
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1.1 Forutsetninger 

Tanbergdansen er del av et større utbyggingsområde, og er andre 

utbyggingstrinn i byutvidelsen Krakstadmarka. Naboområdet Tanberglia for 

boliger, vest om Tanbergdansen, er under utvikling. Her har det flyttet inn 

personer i mer enn halvparten av boligene. Turproduksjon fra dette området vil 

hensyntas i denne trafikkanalysen. Tanberghøgda er et naboområde for boliger 

nordøst om planområdet som er under planlegging. Turproduksjon fra dette 

område vil ikke bli hensyntatt.  

Det finns planer for ny trasse av E16 vest om planområdet, der delen av E16 

som løyper sør om området utgår. Avgjørelse er pr. i dag ikke tatt om 

byggestart, eller når ny E16 skal være ferdigstilt. Denne trafikkanalysen er gjort 

med dagens trasse for E16 som utgangspunkt.   
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2 Dagens situasjon 

2.1 Lokalisering 

Planområdet ligger i Ringerike kommune i Viken fylkeskommune, sørøst for 

Hønefoss sentrum. Se figur 2-1 for lokalisering i kart. Området som i dag består 

av skogsmark, er en del av et større utbyggingsområde. Tanbergdansen er 

andre utbyggingstrinn i utvikling av byutvidelsen for Krakstadmarka syd. 

Reguleringen blir en endring av byggetrinn 1 i gjeldende plan fra 2019 for 

Tanberghøgda. Krakstadmarka er på nåværende tidspunkt det største bynære 

utbyggingsområdet i Hønefoss.   

Planområdet ligger innen gang- og sykkelavstand til flere daglige funksjoner. 

Dagligvarebutikk ligger innen en avstand av 800 m, barneskole innen 1,5 km 

avstand, og barnehage planlegges til å bli etablert i planområdet. Planområdet 

grenser i nordvest til området for Universitetet i Sørøst-Norge.  

 

Figur 2-1 Planområdets lokalisering markert i rødt 
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2.2 Eksisterende vegnett 

Planområdet grenser til Tanbergmoveien i sør. Fartsgrense på Tanbergmoveien 

er 30 km/t. Med bil har planområdet adkomst via Tanbergmoveien. Adkomst til 

E16 er mot vest via Arnegårdsveien. Gjennomkjøring til Hadelandsveien via 

Tanbergmoveien er ikke tillatt. 

 

Figur 2-2 Planområdets omkringliggende vegnett. Planområdet markert i rødt. 

Kartkilde: kart.finn.no   
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2.3 Eksisterende trafikkmengder 

Dagens trafikkmengder ved planområdet er hentet fra nasjonal vegdatabank 

(NVDB) og fremstilt i figur 2-3. Figur 2-4 viser trafikkmengdene i Hvervenkastet.  

 

Figur 2-3 Dagens trafikkmengder pr. 2022 (ÅDT). Andel tungtrafikk i parentes. 

Planområdet markert i rødt. Kartkilde: norgeskart.no 
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Figur 2-4 Dagens trafikkmengder i Hvervenkastet pr. 2022 (ÅDT). Kartkilde: 

norgeskart.no 
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Det er utført trafikktellinger ved planområdet tirsdag den 22.11.2022. Det for 

rundkjøringen i Hvervenkastet med Osloveien-Arnegårdsveien-Hvervenkastet, 

og rundkjøringen i Norderhov med E16-Hadelandsveien, samt i adkomstkrysset 

til boligområdet Tanberglia i Tanbergmoveien. Se figur 2-5 for lokalisering av 

tellepunktene i kart. Tellingene er gjennomført kl. 07:00-09:00 og kl. 15:00-

17:00. Makstime fra tellingene er identifisert til kl. 15:30-16:30, med 

trafikkmengder som vises i figur 2-6, figur 2-7 og figur 2-8. 

Tellingen gjort i adkomstkrysset til Tanberglia tilsvarer trafikkmengde fra 59 av 

de totalt 102 boligene, siden det ved tilfellet for tellingen kun var flyttet inn 

personer i disse boligene. I tellepunktet er det ikke registrert trafikk som kjører 

på Tanbergmoveien, men ikke kjører inn til Tanberglia. Tellingen viser altså den 

mengden trafikk som genereres til/fra de 59 boligene.  

 

Figur 2-5 Lokalisering av trafikktellinger gjennomført i november 2022. Planområdet 

markert i blått. Kartkilde: kart.finn.no 
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Figur 2-6 Makstimestrafikk i rundkjøringen i Hvervenkastet. Andelen tungtrafikk i 

parentes. Kartkilde: norgeskart.no 

 

 

Figur 2-7 Makstimestrafikk i rundkjøringen i Norderhov. Andelen tungtrafikk i 

parentes. Kartkilde: norgeskart.no 
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Figur 2-8 Makstimestrafikk i adkomstkrysset til Tanberglia. Antall gående og syklister 

angitt med G respektive S. Kartkilde: norgeskart.no 

2.3.1 Eksisterende trafikkmengder gående og syklister 

I trafikktellingen utført i 2022, er gående og syklister tellet i adkomstkrysset til 

Tanberglia i Tanbergmoveien. I morgenens telleperiode kl. 07:00-09:00 er det 

kun registrert to gående og to syklister. I ettermiddagens telleperiode kl. 15:00-

17:00 er det registrert fire gående. Til sammenlikning er det registrert totalt 111 

kjøretøyer til/fra boligområdet i samme tidsperiode.  

En forklaring til den lave andelen registrerte gående og syklende, kan være at 

tellingen er utført i den kalde årstiden, hvilket vil gi et høyere bilbruk. Dagen for 

tellingen hadde det ikke kommet snø enn. En annen forklaring er at det sentrale 

Hønefoss nås via turstiene nord for området, og at mange myke trafikanter 

bruker disse.   
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2.4 Kollektivdekning 

 Via snarveier nordvest om området kan man ta seg til nærmeste bussholdeplass 

Dalsbråten, som ligger innen 700 m avstand. Via Tanbergmoveien kan man ta 

seg til bussholdeplass Ringerike sykehus E16, som ligger innen en avstand av 

1 300 m. Holdeplassene betjenes av linjene som vises i tabell 2-1. 

Tabell 2-1 Busslinjer som stopper på holdeplassene Dalsbråten og Ringerike sykehus 

E16. Kilde: entur.no 

Linje Frekvens 

228 Haldenjordet-

Hvervenmoen 

4 avganger i timen, i kveldstida 2 avganger i 

timen 

200 Oslo-Hønefoss sentrum 2 avganger i morgenen og ettermiddagen, 1 

avgang ellers 

210 Sollihøgda-Hønefoss 

sentrum 

Noen få avganger per dag i skoledager 

211 Vik-Hønefoss sentrum Noen få avganger per dag i skoledager 

212 Sundvollen-Hønefoss 

sentrum 

Noen få avganger per dag i skoledager 

Flybuss til Oslo lufthavn 

Gardemoen 

Noen få avganger per dag 

  

Fra Hønefoss stasjon kjører togtrafikk mellom Oslo S-Bergen med noen få 

avganger per dag. Fra Hønefoss sentrum kjører regionbusser til Drammen noen 

få ganger per dag, samt også lokale busser til Oppenåsen, Smeden, Smeden via 

Lisletta, Hallingby skole, Hallingby nord, Killingstrømmen, Permobakken og 

Jevnaker.  
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2.5 Eksisterende infrastruktur for gående og syklister 

Adkomstveg for fotgjengere og syklister er samme som for kjøretøyer, men at 

disse kan bruke seg av Tanbergmoveien til Hadelandsveien. 

Langs Tanbergmoveien og Arnegårdsveien er det etablert fortau, og videre langs 

Osloveien mot Hønefoss er det gang- og sykkelveg eller fortau. Langs E16 er det 

gang- og sykkelveg i retning mot Oslo. Tanbergmoveiens strekning mellom 

Tanberglia og Hadelandsveien, er en grusveg med lav standard der det ikke er 

tillat med gjennomkjøring. Langs Hadelandsveien er det etablert gang- og 

sykkelveg fra krysset med Åsaveien, sørover til rundkjøringen i Norderhov. Der 

fra kan en ta seg via gang- og sykkelveg i retning sør langs E16, og i retning 

sørvest langs Norderhovsveien. 

Figur 2-9 viser oversikt i kart med gang- og sykkelveger, fortau og 

fotgjengeroverganger i planområdets nærområde.  

 

Figur 2-9 Oversikt med dagens infrastruktur for gående og syklister. Gang- og 

sykkelveg markert i blått, fortau i grønt, og fotgjengerovergang i gult. 

Selve planområdet markert med rød sirkel. Kartkilde: norgeskart.no 
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Skogsområdet for dagens planområde har flere etablerte turdrag som fungerer 

som snarveier bland annet til Hønefoss sentrum for myke trafikanter. Figur 2-10 

viser en oversikt med disse snarveiene.  

 

Figur 2-10 Etablerte turdrag med «gruslagt dekke» i rødt, og «mykt dekke» i grønt. 

Kartkilde: google.com/maps 
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2.6 Trafikksikkerhet 

Figur 2-11 viser oversikt over trafikkulykker skjedd i de siste ti årene rundt 

planområdet. Ulykkene skjer typisk langs E16 eller på Osloveien mellom 

Hvervenkastet og Hønefoss. I direkte nærhet til planområdet er det ikke 

registrert noen ulykker.  

Tre ulykker er skjedd i nærhet av rundkjøringen i Hvervenkastet, se figur 2-12 

for lokalisering i kart. 1 i bildet viser sted for ulykke skjedd mellom fotgjengere 

på fotgjengerovergangen og personbil. 2 viser sted for to forskjellige ulykker 

som er skjedd mellom varebil og fotgjenger som krysser vegbanen.  

I nærhet til krysset i Norderhov er det skjedd flere ulykker i de siste ti årene, se 

figur 2-13 for lokalisering. Tidligere var det et T-kryss på plassen for 

rundkjøringen i Norderhov. Historiske kart på finn.no viser at rundkjøringen sto 

klar for trafikk i 2017. I de siste fem årene, siden starten av 2018, er det ikke 

skjedd noen ulykke i direkte nærhet til krysset. Av de ulykker som vises i figur 

2-13, er det kun den mest sørlige på E16, som er skjedd i de siste fem årene 

med dagens kryssløsning med rundkjøring. 

 

Figur 2-11 Trafikkulykker skjedd i de siste 10 årene (siden 25.01.2013), i vegene ved 

planområdet som er markert med rød sirkel. Kilde: vegkart.no 
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Figur 2-12 Ulykker ved Arnegårdsveiens utkjørsel i Hvervenkastet i de siste ti årene 

(siden 25.01.2013). Kilde: vegkart.no 

 

 

Figur 2-13 Ulykker ved Norderhov i de siste ti årene (siden 25.01.2013). Kilde: 

vegkart.no 
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2.7 Naboplaner 

Tanbergdansen er del av et større utbyggingsområde, og er andre 

utbyggingstrinn i byutvidelsen Krakstadmarka. Se figur 2-1 for oversikt over 

arealet for utbyggingen av Krakstadmarka i kart. Første byggetrinn er utbygging 

av Tanberglia, et naboområde vest om planområdet der 102 boenheter er under 

oppbygging. Pr. desember 2022 hadde det flyttet inn personer i 59 av disse.  

Universitetet i Sørøst-Norge ligger ved grensen til planområdet i nordvest. Her 

er det planlagt med et nytt adkomstkryss, sør for dagens adkomst med 

Osloveien. Adkomsten til campuset flyttes til kryssområdet med Dronning Åstas 

gate. Det nye krysset gir mulighet til å flytte adkomsten for Arnegårdsbakken til 

Bredalsveien. I planen for områdereguleringen ligger det inne bedrede forhold 

for gående og syklende, se figur 2-14. 

 

Figur 2-14 Områdesregulering for Kunnskapsparken Ringerike 

I dag mangler det adskilthet for myke trafikanter langs Hadelandsveien fra 

Lisletta ned til krysset med Åsaveien. Det er igangsatt prosess med å etablere 

gang- og sykkelveg langs denne strekningen, med byggestart i 2023. Etter 

ferdigstillende, vil det være adskilthet for myke trafikanter fra Lisletta, sørover 

til rundkjøringen i Norderhov. 
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3 Fremtidig situasjon 

3.1 Planforslaget 

Planforslaget legger til rette for boligbygg i form av leiligheter, 

terrasseleiligheter, rekkehus og eneboliger. Det etableres tilhørende veger, 

lekeområder, friområder og eget energianlegg med fornybar energi. Det er også 

planlagt med barnehage innenfor området. Innenfor forslaget tilrettelegger man 

med stier nord om området i retning mot Hønefoss sentrum. Figur 3-1 viser 

illustrasjonsplan for utbyggingen, og tabell 3-1 viser antall planlagte boliger 

fordelt per boligtype. 

 

Figur 3-1 Illustrasjonsplan for planområdet 
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Tabell 3-1 Oversikt over antall planlagte boliger fordelt per boligtype 

Leiligheter Ca. 40 stk.  

Terrasseleiligheter Ca. 35 stk. 

Rekkehus 28 stk. 

Eneboliger 15 stk. 

Totalt Ca. 118 stk. boenheter 

 

Barnehagen planlegges med 6 avdelinger som tilsier ca. 100 barn fra 1-5 år. 

Hvis det er overvekt av barn som er over 3 år regner man med litt flere barn, og 

litt færre hvis det er overvekt av barn under 3 år. Barnehagen planlegges med 

en minimumsareal for tomtestørrelsen. Tanken er at barnehagen tar del i alle 

fellesanlegg ellers i utbyggingsområdet, og også benytter seg av skogen og 

turstiene.  

3.1.1 Adkomster 

For trafikk planlegges det med én adkomst sør i planområdet. Adkomsten kobler 

sammen i Tanbergmoveien, som likt dagens situasjon har kobling i 

rundkjøringen i Hvervenkastet via Arnegårdsveien.  

Det finns forslag på å forlenge Tanbergmoveien i østlig retning mot Lisletta. 

Forslaget er at den nye vegen kobler sammen med Hadelandsveien, nordøst om 

nåværende kryss med Tanbergmoveien. Det er foreløpig usikkert om denne 

vegstrekningen kommer til å realiseres. I vedtatt plan for Tanberghøgda, er 

vegens strekning som vist i figur 3-2. 
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Figur 3-2 Mulig strekning av ny veg fra planområdet til Lisletta 

3.1.2 Parkering 

I anslutning til barnehagen er det planlagt med 17 parkeringsplasser som 

utenfor åpningstiden vil fungere som gjesteparkering til området. Som 

boligparkering vil det etableres to forskjellige parkeringskjellere med til sammen 

ca. 243 parkeringsplasser.  

3.1.3 Endringer for gående, syklende og kollektivreisende 

Det er planlagt med å etablere turveger i grøntområdet nord om planområdet, 

noe som tilrettelegger for en høyere andel gående og syklister. Dette vil korte 

avstanden til fots og sykkel til det sentrale Hønefoss. I dag er det turstier 

gjennom grøntområdet.  

Det er forslag på å etablere en bru for gående, syklende og kollektivtrafikk over 

elva nært planområdet. Eksakt strekning for brua, samt hvis dette blir 

virkelighet er pr. i dag usikkert. Avhengig av hvis dette forslaget blir virkelighet 

og endelig plassering av broen, kan det bedre fremkommeligheten mot det 

sentrale Hønefoss for gående og syklister i fremtida. 

Det er tilrettelagt for busstrafikk til området. Det er gjort to busslommer ved 

Tanberglia, og ved Tanbergdansen skal det også etableres busslommer. Det er 
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en klar strategi at områdene skal betjenes av linjetrafikk for buss i fremtiden, 

men trafikkgrunnlaget kommer til å avgjøre når dette blir realisert. 

To naboplaner, nevnt tidligere i notatet, vil bedre forholdene for myke 

trafikanter i nærområdet i fremtiden. Forlengelse av dagens gang- og sykkelveg 

langs Hadelandsveien, fra krysset med Åsaveien til Lisletta, vil i fremtida tilby 

adskilthet for myke trafikanter på strekningen fra krysset med Tanbergmoveien. 

Endring av adkomstkrysset til Universitetet i Sørøst-Norge, innebærer også det 

en liten forbedring for myke trafikanter som bruker seg av turstiene nord for 

planområdet, som skal i retning Hønefoss.  

3.2 Fremtidige trafikkmengder 

3.2.1 Generell trafikkvekst 

Med utgangspunkt i registrert trafikkvolum kan fremtidig trafikkvolum beregnes 

ved metoden lineær framskrivning. Beregningsformel for fremtidig 

trafikkmengde er vist nedenfor: 

Md+n=Md(1+P/100)n  

Md+n = Registret/beregnet trafikk i år d+n 

Md = registrert trafikk i registreringsår 

n=antall år i fremskrivningsperioden (12 år i reguleringsplan) 

P=Prognose (gjennomsnittlig forventet årlig vekst i %) 

 

Statens vegvesen Vegdirektoratet utgir prognoser for trafikkvekst som kan 

benyttes i denne sammenheng. For prognoser i dette tilfellet er det hentet ut 

prognoser fra siste versjon av Effekt (6.85), se tabell 3-2.  

Prognoser for persontrafikk i Viken fylke (tidligere Buskerud) utgjør i perioden 

2022-2030 1,3 % vekst, og i perioden 2030-2035 0,6 % vekst. Tungtrafikk har 

en prognose på 2,7 % vekst i 2022-2030 og 1,2 % vekst i 2030-2035. 

Tabell 3-2 Gjennomsnittlig trafikkutvikling i Viken fylke (tidligere Buskerud). Kilde: 

Effekt 6.85 

Tom. år Lette Tunge 

2030 1,3 % 2,7 % 

2035 0,6 % 1,2 % 

 

Trafikken som ble telt i 2022 i rundkjøringene i Hvervenkastet og Norderhov, 

samt i adkomstkrysset til Tanberglia i Tanbergmoveien, framskrives 12 år til 

2035. 
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3.2.2 Turproduksjon fra planområdet 

Trafikktellingen som er gjort i adkomstkrysset til Tanberglia i Tanbergmoveien, 

er brukt som referanse for nygenerert trafikk fra boliger. Denne referansen gir 

et estimat på 76 kjt/t generert til/fra Tanbergdansen i dimensjonerende time, 

tilsvarende ca. 500 kjt/døgn i årsdøgntrafikk (ÅDT). Fullt utbygget, estimeres 

trafikken til/fra Tanberglia til 66 kjt/t i dimensjonerende time.  

Til sammenlikning er fremtidige trafikkmengder for boliger også tatt frem ved 

bruk av erfaringstall fra Statens vegvesens håndbok V713. For turproduksjon fra 

barnehagen benyttes erfaringstall som er tatt frem av Asplan Viak og Sintef1. Se 

tabell 3-3. 

Tabell 3-3 Estimert nygenerert trafikk 

Enhet Antall bilturer pr. 

dag 

Antall 

varetransporttur

er 

Variasjonsområd

e 

Beregnet 

døgntrafikk. 

Antall 

kjøretøyturer pr. 

dag 

Beregnet trafikk i 

makstime. Antall 

kjøretøyturer i 

makstime 

Estimat ved bruk 

av trafikktelling 

ved Tanberglia 

som referanse 

   ca. 500 76 

Pr. bolig fra 

erfaringstall fra 

SVV 

3,5  2,5-5,0 413 62 

Pr. 

barnehageplass 

 

2,0  1,1-2,5 110 17 

 0,1 0,0-0,2 10 2 

 

Håndboken fra SVV oppgir et erfaringstall for boliger på 3,5 bilturer per bolig og 

døgn, med et variasjonsområde på 2,5-5. I beregningene som er vist i tabell 3-3 

brukes foreslått verdi 3,5. Dette begrunnes med at sentrale Hønefoss ligger 

innen sykkel- og gangavstand via planlagte snarveger. Noe som taler for høyere 

bilbruk er at boligområdet har begrenset tilgang til bussforbindelser, og er 

planlagt med i gjennomsnitt 2 parkeringsplasser per boenhet. For turproduksjon 

fra barnehagen brukes laveste verdi 1,1 bilturer per barnehageplass, men 

foreslått verdi 0,1 for antall varetransporter. Det siden en stor andel av barna 

antas komme fra nært liggende boliger i Tanberglia og Tanbergdansen. For 

nyskapt trafikk til/fra planområdet antas det at dimensjonerende time har 15 % 

av ÅDT. 

Nygenerert trafikk fra boliger i planområdet er ved bruk av trafikktellingen ved 

Tanberglia som referanse 76 kjt/t i makstime. Dette er litt mer enn de 62 kjt/t 

som er regnet frem ved bruk av erfaringstall fra SVV i makstime. Noe å ta 

hensyn til er at trafikktellingen utført ved Tanberglia er gjort vinterstid, når en 

 
1 Erfaringstall for turproduksjon (11.12.2013). Solveig Meland, Faste Lynum, 
Terje Simonsen 
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kan forvente et høyere bilbruk enn andre tidspunkter på året. Andelen leiligheter 

i Tanbergdansen er også vesentlig høyere enn i Tanberglia, samtidig som 

andelen rekkehus og større hus med hage er vesentlig lavere. Se tabell 3-4. Med 

dette kan en forvente et noe lavere bilbruk i Tanbergdansen, i forhold til 

Tanberglia. Samtidig vurderes Tanberglia være en god referanse for hvor mye 

bilbruk en kan forvente lokalt fra boliger i området. Dertil planlegges 

Tanbergdansen med i gjennomsnitt to parkeringsplasser per bolig, noe som 

tilrettelegger for et høyt bilbruk. 

For å være på konservativ side legges det derfor til grunn en ÅDT på til 

sammen 620 kjt/døgnet fra boliger og barnehage til/fra Tanbergdansen 

i fremtidig situasjon. 

Tabell 3-4 Andelen boliger per boligtype 

 Tanbergdansen Tanberglia 

Leiligheter 64 % 12 % 

Rekkehus/eneboliger 36 % 88 % 

 

3.2.3 Samlet trafikk i planområdet i 2035 

Den samlete trafikksituasjonen ved planområdet er estimert for rundkjøringene i 

Hvervenkastet og Norderhov. Det for to scenarier, med dagens vegnett og med 

utbygget ny veg fra planområdet til Lisletta.  

Med dagens vegnett 

Noen antakelser er gjort for den samlete trafikksituasjonen i planområdet i 2035 

med dagens vegnett: 

› Planområdet og Tanberglia antas som fullt utbygget. 

› Nygenerert trafikk fra planområdet og Tanberglia, antas med samme 

retningsfordelinger som i trafikktellingene gjort i november 2022.  

› Høyresvingende inn på Arnegårdsveien som kommer fra Osloveien sørfra, 

som er registrert i tellingen i Hvervenkastet, antas komme sørfra på E16 fra 

rundkjøringen i Norderhov. Se kjøremønster 1 i figur 3-3.  

› Kjørende rett frem fra Arnegårdsveien til Hvervenkastet, som er registrert i 

tellingen i Hervenkastet, antas kjøre sørover på E16 til rundkjøringen i 

Norderhov. Se kjøremønster 2 i figur 3-3. 
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Figur 3-3 Antatt kjøremønster for nyskapt trafikk. Kartkilde: kart.finn.no 

Estimert makstimestrafikk med utbygget planområde, vises i figur 3-4 og figur 

3-5 for år 2035. 

 

Figur 3-4 Samlet makstimestrafikk i 2035. Andelen tung trafikk i parentes. Kartkilde: 

norgeskart.no 
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Figur 3-5 Samlet makstimestrafikk i 2035. Andelen tung trafikk i parentes. Kartkilde: 

norgeskart.no 

Med ny veg til Lisletta 

Estimat av trafikkmengde som bruker ny veg til Lisletta i fremtidig situasjon, er 

gjort ved bruk av trafikkmengdene fra to trafikkregistreringspunkter, se figur 

3-6 for lokalisering av punktene i kart. Følgende antakelser er gjort: 

› Planområdet og Tanberglia antas som fullt utbygget. 

› Nygenerert trafikk til/fra planområdet og del av Tanberglia som pr. 

desember 2022 ikke var utbygget ennå, som skal i retning mot Oslo, antas 

kjøre via ny veg til Lisletta. Se blå strekning i figur 3-6. 

› Av øvrig trafikk som skal inn/ut av Arnegårdsveien, som skal i retning mot 

Oslo, antas 70 % kjøre som i dag og 30 % antas kjøre på ny veg via 

Lisletta.  

› All nygenerert trafikk og eksisterende trafikk på 

Tanbergmoveien/Arnegårdsveien, som skal nordover på Hadelandsveien, 

antas kjøre via ny veg til Lisletta. Se rød strekning i figur 3-6. 
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Figur 3-6 Lokalisering av trafikkregistreringspunkter, og antatt kjøremønster. Kilde: 

vegvesen.no/trafikkdata 

Figur 3-7 viser ny trafikksituasjon og antall kjøretøyer som endrer reisemønstret 

sitt i fremtidig situasjon med ny veg til Lisletta. 

 

Figur 3-7 Forandring i trafikkstrømmer i makstime, med ny veg til Lisletta (antall 

kjt). Kartkilde: kart.finn.no 
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3.3  Kapasitet i kryss 

Kapasitetsberegninger er gjort for nullalternativet, samt med utbygget 

planområde. Det for rundkjøringene i Hvervenkastet og Norderhov, samt for nytt 

T-kryss i Hadelandsveien med ny veg til Lisletta. Det i programmet SIDRA 8.0. 

Beregningene er gjort med en planhorisont på 12 år (år 2035). Trafikkbildet som 

er lagt til grunn utgjøres av dagens trafikk fremskrevet til år 2035, samt den 

nyskapte trafikken som følge av planen. Det er tatt utgangspunkt i beregnet 

makstimetrafikk, vist i figur 3-4 og figur 3-5. Kapasitetsberegninger er gjort for 

dagens vegnett, og til sammenlikning, med ny veg til Lisletta.  

3.3.1 Nullalternativet 

Kapasitetsberegninger er gjort for nullalternativet i fremtidig situasjon. Dagens 

trafikk er fremskreven til år 2035, og Tanberglia antas som fullt utbygget. 

Nygenerert trafikk fra Tanbergdansen er ikke inkludert. Vegnettet er antatt som 

i dag. 

Hvervenkastet  Resultat fra SIDRA viser på en akseptabel avviklingssituasjon for trafikken i 

krysset i fremtidig situasjon. Beregningene viser en belastningsgrad på 0,72, 

noe som betyr at 72 % av kryssets teoretiske kapasitet er benyttet, se figur 3-8. 

Den mest begrensete tilfarten i krysset er Osloveien som kommer sørfra, denne 

tilfart har en kølengde som oppgår til 20 meter. Venstresvingene kjøretøyer i 

denne tilfarten er også de som har størst forsinkelse. Forsinkelsen for disse er i 

gjennomsnitt 12 sekunder, se figur 3-9. 

  

Figur 3-8 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 
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Figur 3-9 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA 

Norderhov Resultat fra SIDRA viser en belastningsgrad på 0,87 for krysset, se figur 3-10. 

Med en belastningsgrad på 0,87 er vi i en situasjon hvor trafikkavviklingen er 

ujevn og det kan oppstå større forsinkelser i perioder2. Dette medfører at det 

ikke er reell restkapasitet i tilfarten. For at på en tilfredsstillende måte avvikle 

fremtidens trafikkmengder, kan det være behov for å øke kryssets kapasitet i 

fremtiden. E16 fra nord er den tilfarten som har mest begrenset kapasitet i 

krysset. Det grunner seg i den høye trafikkmengden. Denne tilfarten har også 

lengst kø, hvilken oppgår til i gjennomsnitt 38 meter. Mest forsinkelse opplever 

venstresvingene som kjører fra Hadelandsveien. Disse har en forsinkelse på i 

gjennomsnitt 9 sekunder. Figur 3-11 viser den gjennomsnittlige forsinkelsen i 

krysset. 

 
2 Roundabouts: An Informational Guide (06.2000). Bruce W. Robinson 
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Figur 3-10 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 

 

  

Figur 3-11 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA 

3.3.2 Planområdet utbygget 

Med dagens vegnett 

Hvervenkastet Resultat fra SIDRA viser på en akseptabel avviklingssituasjon for trafikken i 

krysset etter utbygging av planområdet. Beregningene viser en belastningsgrad 

på 0,77, noe som betyr at 77 % av kryssets teoretiske kapasitet er benyttet, se 

figur 3-12. Den mest begrensete tilfarten i krysset er Osloveien som kommer 
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sørfra, med en kølengde som oppgår til 25 meter. Blir kølengden lengre enn så, 

kan det påvirke fremkommeligheten for busstrafikken som stopper på 

holdeplassen Ringerike sykehus E16. Kølengden kan i kortere tidsperioder være 

lengre enn gjennomsnittet. Venstresvingene kjøretøyer i denne tilfarten har 

størst forsinkelse, i gjennomsnitt 14 sekunder, se figur 3-13.  

 Med utbygget planområde er belastningsgraden noe høyere i krysset enn i 

nullalternativet. Gjennomsnittlig kø og forsinkelse er også litt lengre/større.  

  

Figur 3-12 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 

 

 

Figur 3-13 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA  
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Norderhov Kryssets belastningsgrad er 0,88 i krysset, se figur 3-14. Med en 

belastningsgrad på 0,88 er vi i en situasjon hvor trafikkavviklingen er ujevn og 

det kan oppstå større forsinkelser i perioder. Det er ikke reel restkapasitet i 

tilfarten. E16 fra nord er den tilfarten som har mest begrenset kapasitet i 

krysset, med kølengde som oppgår til i gjennomsnitt 40 meter. Figur 3-15 viser 

den gjennomsnittlige forsinkelsen for krysset. Størst forsinkelse har 

venstresvingene fra Hadelandsveien, 9 sekunder i gjennomsnitt. Resultatene 

med utbygget planområde er veldig lik resultatene for nullalternativet. Den høye 

belastningsgraden tyder på at det kan være behov for å utøke kryssets kapasitet 

i fremtiden. 

  

Figur 3-14 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 
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Figur 3-15 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA 

Med ny veg til Lisletta 

Hvervenkastet Beregningene viser på små forandringer i krysskapasitet, forsinkelse og 

kølengde for rundkjøringen i Hvervenkastet med ny veg til Lisletta. Kryssets nye 

belastningsgrad er 0,74, der tilfartene Osloveien som kommer sørfra og 

Hvervenkastet begge har belastningsgrad 0,74. Størst forsinkelse har 

venstresvingende fra Osloveien som kommer sørfra. Disse har en 

gjennomsnittlig forsinkelse på 13 sekunder, og den gjennomsnittlige kølengden 

er 22 meter. Se figur 3-16 og figur 3-17.  

  

Figur 3-16 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 
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Figur 3-17 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA 

Norderhov Beregningene viser på små forandringer i kapasitet også for rundkjøringen i 

Norderhov, med ny veg til Lisletta. Kryssets nye belastningsgrad er 0,87, som 

følge av at litt færre kjøretøyer kjører via krysset. Belastningsgraden er fortsatt 

på et nivå som medfører en situasjon hvor trafikkavviklingen er ujevn, og der 

det kan oppstå større forsinkelser i perioder. Lavest kapasitet er fortsatt E16-

tilfarten fra nord. Med ny veg til Lisletta må kjørende via denne tilfarten vike for 

en større mengde kjøretøyer, som følge av flere venstresvingende fra 

Hadelandsveien. Denne tilfarten har også lengst gjennomsnittlig kølengde i 

krysset, 38 meter. Størst forsinkelse er det for venstresvingende fra 

Hadelandsveien, 9 sekunder i gjennomsnitt. Se figur 3-18 og figur 3-19. 

  

Figur 3-18 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 
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Figur 3-19 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA 

Nytt T-kryss i Lisletta Resulterende trafikkmengder for nytt T-kryss i Lisletta vises i figur 3-20. 

Grunnlag er trafikk fremskrevet til år 2035 fra trafikkregistreringspunkt 2 i figur 

3-6, samt nygenerert trafikk og overflyttet eksisterende trafikk.  

  

Figur 3-20 Resulterende trafikkmengder med ny veg til Lisletta fra planområdet 

Beregninger i SIDRA viser på en god fremkommelighet i krysset, med lav 

forsinkelse, og ubefintlige køer. Se figur 3-21 og figur 3-22. 
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Figur 3-21 Belastningsgrad i krysset, resultat fra SIDRA 

 

 

Figur 3-22 Forsinkelse i krysset, vist i antall sekunder. Resultat fra SIDRA 

3.4 Trafikksikkerhet 

Planområdet er godt tilrettelagt for myke trafikanter, med begrensete 

muligheter for kjøretøyer å kjøre inn til boligområdene, samt parkering sør i 

området. Eksisterende infrastruktur for myke trafikanter nært planområdet, 

inklusive turveger i nord, tilrettelegger godt for gåing og sykling.  

Trafikkulykker er i de siste ti årene skjedd fortrinnsvis på E6 og Osloveien. Den 

økte trafikkmengden som følge av planen, vurderes til å påvirke den 

overordnete trafikkulykkessituasjonen i lav grad.  

4 Oppsummering 

Fremtidige trafikkmengder forventet til/fra Tanbergdansen er 620 kjt/døgn i ÅDT 

fra boliger og barnehage. Kapasitetsberegninger viser på akseptabel 

fremkommelighet for trafikken i rundkjøringen i Hvervenkastet, med 

planområdet og Tanberglia fullt utbygget. Det i fremtidig situasjon og i 
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makstime. Ved sammenlikning med nullalternativet, er belastningsgraden litt 

høyere med utbygget planområde.  

I rundkjøringen i Norderhov viser beregningene for nullalternativet, at det i 

fremtiden kan oppstå større forsinkelse i perioder. Det som følge av høy 

belastningsgrad på E16-tilfarten fra nord. I fremtiden kan det derfor være behov 

for å øke kryssets kapasitet. Beregninger med utbygget planområde, viser på en 

veldig lik situasjon som i nullalternativet. 

Ny utbygget veg til Lisletta fra planområdet gir ikke noen betydende forskjell i 

belastningsgrad i de to rundkjøringene. Grunnen til det er at det er små 

trafikkvolumer å tale om som genereres fra planområdet, i forhold til de totale 

trafikkvolumene på vegene. Videre utbygging av Krakstadmarka nord for 

planområdet, skulle evt. gi et større grunnlag for etablering av den nye 

samlevegen. Kapasitetsberegninger viser på god fremkommelighet i nytt T-kryss 

med samlevegen og Hadelandsveien. 


